
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY 
19/03/2025 

 
Přítomní: otec Jeroným,   otec Vianney,  Tomáš F., otec Dominik,  Jan B., Terezka H., Petr W., Marek W. 
Omluveni: Veronika Š,  Robert D. 
 

1) Proběhlé akce 
a. Libocký ples + Masopustní průvod 

■ úspěšná organizace po provozní i ekonomické stránce 
■ farnost nově disponuje vysokými cateringovými stoly  

2) Výhledové akce 
a. Postní duchovní obnova 

■ 28.3.-29.3.  - Téma: Tajemství bolestného růžence 
b. Koncert sboru z Regensburgu nabízí koncert duchovní hudby - po Novém roce - bude 

upřesněno 
c. Zimní přechod 2026 - 16.-18. 1. 
d. Libocký ples 2026 - 7. 2. 

3) Ekonomická rada farnosti 
a. Rezignace Petra Štolle na vlastní žádost 
b. nový člen ER bude vybrán jako spojka s PR   
c. Diskutována náplň ekonomické rady a její napojení na aktivity pastorační rady 
d. Navrženo propojení ER s vedením Malejov ZS, který slouží  - MW předá informace o 

fungování spolku a nárocích na jeho vedení (aktuální vedení spolku Jakub Rezek a 
Vojtěch Knotek plánuje předání) 

4) Nabídka Beata Altior 
a. https://horafugit.cz/pdf/20230325_Tenebrae_2023_Tuchomerice.pdf 
b. nabídka koncertu v našem kostele 
c. Jeroným zjistí podmínky a případné propagační materiály 

5) Jubilejní rok 
a. 23. 3. - pouť seniorů Hájek 
b. 24. 5. - farní pouť - místo bude upřesněno 

6) Noc kostelů - pozdě přihlášeno (dnes) 
a. Petr W. osloví Šárku Forgáčovou a Zuzku Tesařovou 
b. program bude upřesněn, ale z většiny zrecyklujeme úspěšný program z loňského roku 
c. téma Naděje - farnost disponuje kotvou 

7) Středeční dětská bohoslužba 
a. Status quo = děti na bohoslužbu moc nechodí, ale bude zachována pravidelnost 

https://horafugit.cz/pdf/20230325_Tenebrae_2023_Tuchomerice.pdf


b. Návrh na uspořádání jednou za čas bohoslužby pro děti v průběhu odpoledního 
programu - plán jednou za měsíc domluví o. Dominik s vedoucími detských 
společenství - termíny budou dopředu naplánovány 

 
8) Nová kuchyň v Malejově 

a. hlavní koordinátor Tomáš Fabian 
b. vyklízení a demontáž stávající kuchyně v termínu od 9. - 14. 6. - pod vedením Petra 

Wollnera 
c. vítána finanční participace farníků - kasička s informativním plakátkem umístěna v 

Malejově 
9) Osud spolku Malejov 

a. budou sumarizovány informace od aktuálního vedení spolku, aby bylo zřejmé, co 
vedení spolku znamená a jaké jsou aktivity  

b. zvolena nová banka - změna z ČSOB na Fio banku kvůli flexibilitě pro disponenty 
c. ER analyzuje podmínky grantových programů a požadavky na prezentaci spolku 

Malejov ve vztahu k aktivitám farnosti 
10) Report z redakce 

a. o. Dominik instruován jako spojka 
b. PR bude na začátku svého každého jednání aktualizovat plán aktivit na celý rok pro 

snazší prezentací 
  

Témata k projednání na další PR a úkoly 
workshop pro lektory (Lenka Svobodová) - až bude teplo 
programy pro školy 
farní dopoledne 
Námět o. Dominika stran modlitby za rodiny 
Jubilejní rok (viz pastýřský list) - jak na to jako farnost zareagujeme? 

- pouť? 
- farní dopoledne?  
- soutěž pro děti - návštěva kostelů? 

Programy pro školy 
- o. Jeroným se spojí s o. Michaelem Špilarem, v jehož farnosti programy běží, a na příště rada 

probere možnou formu v Liboci 
Organizace Farního tábora 

- o. Dominik iniciuje předání od Jakuba Rezka na další generaci 
- pokud bude potřeba, pastorační a ekonomická rada pomůže, kde bude potřeba 

 
 

Příští setkání PR - 30.4.2024 



zapsal Marek Wollner 


